lator, ut mox dicturus sum in admonitione proxima sequenti post præsentem Explanationem, seu Breviarium S. Hieronymo ascriptum. Igitur in supra dicto ms. Corbeiensi hæc leguntur, *Et hæc quidem accipimus, quia vere caro Christi est et vere sanguis Christi est. Cæterum dicamus, etc.* Quæ profecto invictissime demonstrant Christianis quarti sæculi persuasum fuisse omnino, verum Christi corpus et verum sanguinem in mysterio Eucharistiae

**A** *Dominus custodit advenas: pupillum et viduam suscipiet.* Et secundum litteram prodest, *pupillum et viduam suscipiet.* O martyr, qui teneris, ut pro me fundas sanguinem: noli de filiis esse sollicitus, noli de uxore: me habent pro te. Dicamus et secundum spiritum: *Pupillum et viduam suscipiet.* Pupillum suscipiet, qui Patrem Deum perdidit per peccata. *Et viduam suscipiet.* Viduam, hoc est, eam animam quæ Christum virum perdidit. Sed vide quid dicat, *pupillum et viduam.* Non dixit, custodiet: non dixit, salvabit: sed, *suscipiet*: si revertatur ad Patrem, si redeat ad maritum. *Et viam peccatorum disperdet.* Non dixit, peccatores disperdet: sed secundum primum psalmum, et iter impiorum peribit. Si justorum via Christus est, peccatorum via diabolus est. **B** *Et viam peccatorum disperdet.* Omnium ergo peccatorum via diabolus est, illum perdit: cæterum nos salvabit, qui ambulabamus per eam, et ambulare desivimus.

*Regnabit Dominus in sæcula.* Quoniam via peccatorum perierit, tunc regnabit Dominus in sæcula. Non dixit: in sæculum: sed, *in sæcula.* Quamdiu via non perit, Christus non regnat in nobis. Quamdiu via peccatorum non perit, Christus non regnat in nobis. Quamdiu pedes nostri ambulant in via diaboli, Christus non regnat in nobis. Irascor sine causa fratri meo: in via diaboli ambulo: Christus non regnat in me. Detraho fratri meo: in via diaboli ambulo: Christus non regnat in me. In quocumque peccato ambulavero, in via diaboli ambulo: **C** Christus non regnat in me. Mens mea vana est, et in diversa distrahitur. In uno loco sum, et mens mea per totum orbem vagatur. Angelus mundus capit, reges capit, exercitus capit, monachum unum non capit. Hoc totum quare dico? propter eos qui in toto orbe vagantur, et in uno loco sedere non possunt. *Deus tuus, Sion, in generatione et generationem. Deus tuus, Sion.* Frequenter diximus *Sion speculam* aut Ecclesiam interpretari, aut animam contemplantem Deum. *Deus tuus, Sion, in generatione et generationem.* In prima generatione, Judæorum; in secunda, ex gentibus. In omnibus Scripturis, et in omnibus psalmis generatio et generatio dicitur, ut duos populos significet. Dicere autem et aliter posuimus: **D** *Regnavit Dominus in sæcula Deus tuus, Sion:* in generatione ista et in generatione ventura. Regnet Christus in nobis, non regnet peccatum in corpore nostro. Cor regis in manu Dei (*Prov. xxi*). Simus reges: imperemus corpori nostro, et subjiciamus illud, et cor nostrum sit in manu Dei. Cui ait gloria in sæcula sæculorum. Amen.